PORTARIA Nº 210/2025

    DESIGNA A COMISSÃO ORGANIZADORA DA XIV
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
COQUEIROS DO SUL.

RAFAEL KOCHENBORGER, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul/RS, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, II,
baixa a seguinte,

Portaria:

Art. 1º. Designa a Comissão organizadora da XIV Conferência Municipal de

Saúde, a se realizar no dia 11 de abril de 2025, às 19:00hs, no plenário da Câmara Municipal de

Vereadores de Coqueiros do Sul /RS, com o tema: “Propostas para elaboração do Plano

Municipal de Saúde 2026/2029”

Art. 2º. A comissão terá a seguinte composição:

Secretário Municipal de Saúde e Assistência Social – César Augusto
Stürmer
Presidente do CMS – Solange Simone Sterlig
Coordenador Geral – Lurdes Leni Dirings

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 07 de abril de 2025.

RAFAEL KOCHENBORGER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Valquíria Aline Schallenberg
Gerente Municipal de Governo